
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
„Dodávka svislého dopravního značení včetně příslušenství a dopravy 

2025“ 

 

1. VEŘEJNÝ ZADAVATEL 

Název zadavatele: Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
  
Sídlo: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 53353 
  
IČO:  00085031 
  
Zastoupen:  Ing. Zdeněk Vašák, ředitel organizace 
ID Datové schránky: ffhk8fq 
Profil zadavatele: https://ezak.suspk.cz/ 
  
Kontaktní osoba: Mgr. Veronika Václavíčková 
Kontaktní email: veronika.vaclavickova@suspk.cz 

   

IDENTIFIKACE ŘÍZENÍ 

Název: Dodávka svislého dopravního značení včetně příslušenství a 
dopravy 2025 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Druh řízení: otevřené nadlimitní řízení  

Web Řízení/ID: https://ezak.suspk.cz/vz00001330 

 

 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1 Elektronický nástroj 

a) Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK 
Veškeré úkony se provádějí elektronicky, nestanoví-li Zadavatel v zadávacích 
podmínkách nebo v průběhu Řízení jinak. 

b) Účastník musí být pro možnost komunikace se zadavatelem a pro podání nabídky 
registrován jako Účastník v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK. 

c) Více informací k registraci a používání včetně systémových požadavků k 
elektronickému nástroji dostupné na adrese https://ezak.suspk.cz.  

d) Komunikace a další úkony v zadávacím řízení budou probíhat výhradně elektronicky 
písemnou formou, nejlépe pak prostřednictvím elektronického nástroje (profil 
Zadavatele).  



 

 

e) Pakliže je v této zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání konkrétních 
dokumentů při současném nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou 
kopií či scanem, musejí být jednotlivé dokumenty tvořící obsah nabídky, u nichž je 
podepsání osobou oprávněnou zastupovat účastníka vyžadováno, opatřeny 
elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, popř. se musí jednat o autorizovaně konvertovaný dokument ve 
smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů. Tento požadavek je splněn i v případě, že celá nabídka (nikoliv každý 
jednotlivý dokument) je opatřen elektronickým podpisem založeném na 
kvalifikovaném certifikátu osoby oprávněné zastupovat účastníka.  

 

3. OBECNÁ USTANOVENÍ O ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

3.1 Zadavatel upozorňuje účastníky na skutečnost, že ZD je souhrnem požadavků 
zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně 
závazných právních předpisů. Účastník se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit 
nejen požadavky obsaženými v zadávacích podmínkách této VZ, ale též ustanovením 
příslušných obecně závazných právních předpisů. 

3.2 V návaznosti na ustanovení § 36 odst. 4 ZZVZ zadavatel sděluje, že na tvorbě zadávací 
dokumentace, resp. jejích příloh se nepodílely jiné subjekty. 

 

4. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

4.1 Předmět veřejné zakázky  
 

Předmětem plnění je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu „Svislé dopravní značení včetně 
příslušenství a dopravy“.  

Jedná se o provedení svislých dopravních značek-FeZn plech – lisované svislé dopravní značky 
dodány včetně nosných “C” profilů a kompletních objímek (provedení Al) pro uchycení na sloupek 
o průměru 60 mm včetně spojovacího materiálu v příslušném množství pro každou dopravní 
značku. 

Předmět veřejné zakázky je blíže specifikován v závazném návrhu Kupní smlouvy (příloha č.1 
této „zadávací dokumentace“ dále jen ZD). 

Klasifikace zakázky (kód CPV): 34992200-9 Dopravní značky 

Druh veřejné zakázky:  Veřejná zakázka na dodávky 

Režim veřejné zakázky:   Otevřené nadlimitní řízení dle ZZVZ dělené na části 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 27 520 725,- Kč bez DPH včetně vyhrazené změny 
závazku ze smlouvy dl § 100 odst. 1 ZZVZ.  

 

V souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ Zadavatel uvádí, že si vyhrazuje právo prodloužit dobu trvání 
smlouvy, a tedy navýšit rozsah dodávek a služeb až o 12 měsíců, a to v závislosti na potřebách 
zadavatele. Tyto navýšení plnění budou realizovány na základě dílčích objednávek.  

 

 

 
URL zakázky:  https://ezak.suspk.cz/vz00001330 
 
 

4.2 Specifikace veřejné zakázky 



 

 

4.2.1 Místem plnění veřejné zakázky jsou sklady jednotlivých cestmistrovství, které jsou 
blíže specifikované v závazném návrhu kupní smlouvy (příloha č. 1 ZD). Plnění 
zakázky bude realizované na základě dílčích elektronických objednávek pro jednotlivé 
oblasti blíže specifikovaných v závazném návrhu kupní smlouvy (příloha č. 1 ZD). 

4.2.2 Termín plnění dílčích objednávek bude realizován do 10 dní ode dne doručení dílčí 
objednávky emailem. Velikost a předpokládané množství požadovaných balení je 
uveden v závazném návrhu kupní smlouvy (příloha č. 1 ZD). 

4.2.3 Doba plnění veřejné zakázky se uzavírá na 24 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy s 
předpokladem zahájení dodávek bezodkladně po nabytí účinnosti smlouvy. 

4.2.4 Rozsah veřejné zakázky a specifikace předmětu plnění vč. podrobných podmínek 
plnění je specifikován v závazném návrhu kupní smlouvy (příloha č. 1 této ZD). 

4.2.5 Dodávka bude realizována v souladu s platnými právními předpisy ČR a ČSN a dle 
obecně závazných a doporučených předpisů a metodik. 

 
5. CENOVÁ NABÍDKA 

5.1 Účastník stanoví celkovou nabídkovou cenu za kompletní splnění veřejné zakázky v 
souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, a to absolutní částkou v českých 
korunách. Celkovou nabídkovou cenu VZ uvede účastník na Krycí list (příloha č. 4 ZD). 
Zadavatel stanovuje, že v případě nesouhlasu nabídkové ceny uvedené v Krycím 
listu a v návrhu Kupní smlouvy (Příloha č.1 smlouvy) bude považovat za rozhodující 
podklad pro stanovení pořadí nabídek údaje uvedené v návrhu Kupní smlouvy, 
resp. v Příloze č.1 Kupní smlouvy Cenová nabídka. 
 

5.2 Účastník doplní pouze vyhrazené údaje týkající se části veřejné zakázky označené 
červeně v závazném návrhu kupní smlouvy (příloha č. 1 ZD), přičemž není oprávněn činit 
další změny či doplnění. Nesplnění kteréhokoliv minimálního požadavku stanoveného 
zadavatelem v závazném návrhu Kupní smlouvy (příloha č. 1 ZD), posoudí zadavatel jako 
nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení příslušného účastníka ze 
zadávacího řízení. 
 

5.3 Nabídková cena bude uvedena v příloze č. 1 návrhu Kupní smlouvy v členění: nabídková 
cena vč. dopravy bez daně z přidané hodnoty (DPH), výše DPH a celková nabídková 
cena vč. dopravy a DPH.  Odpovědnost za správné stanovení sazby DPH nese účastník. 
DPH bude v nabídkách uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky. 
 

5.4 Návrh kupní smlouvy, podepsaný ze strany účastníka statutárním orgánem nebo osobou 
prokazatelně oprávněnou zastupovat účastníka, v takovém případě doloží účastník toto 
oprávnění (např. plnou moc, výpis z OR, …) v nabídce. 

 
6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

6.1 Obchodní podmínky včetně podmínek platebních jsou nedílnou součástí předmětné 
Zadávací dokumentace i návrhu Kupní smlouvy a jsou pro účastníky výběrového řízení 
závazné. Účastník je povinen při zpracování vycházet ze všech těchto podmínek. 
 

6.2 Záruka: Zadavatel požaduje záruku v délce 60 měsíců ode dne dodání zboží na příslušné 
sklady jednotlivých cestmistrovství, uvedených v kupní smlouvě (ode dne podpisu 
"Dodacího listu o předání a převzetí zboží"). 

 
6.3 V kupní smlouvě bude uvedena kupní cena za předmět veřejné zakázky včetně dopravy 

za 24 měsíců. 
 



 

 

6.4 Zadavatel nebude poskytovat zálohy. 
 

 
7. Podmínky a požadavky na elektronické zpracování nabídky 

7.1 Nabídka včetně příloh musí být zpracována v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy 
a údaje). V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k prostý překlad do 
českého jazyka. Tato povinnost se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a 
doklady o vzdělání v latině. 

 
Zadavatel doporučuje účastníkům, aby zpracovali nabídku v následujícím členění: 

- Krycí list nabídky (Příloha č. 2 ZD); 
- Prokázání kvalifikace (v tomto oddílu budou doloženy příslušné doklady); 
- Závazný návrh kupní smlouvy (KS) včetně přílohy č.1 KS Cenová  
- Prohlášení a záruka integrity, Prohlášení k sankcím, základní způsobilost, neexistenci   

střetu zájmů (Příloha č. 3 - Přílohy ZD); 
- Případné další přílohy a doplnění nabídky. 

 
 
 

8. KVALIFIKACE 

Účastníci jsou povinni prokázat následující způsobilost a kvalifikaci tím, že předloží níže uvedené 
doklady. 

Základní způsobilost (§ 74 zákona o zadávání veřejných zakázek – dále jen „ZZVZ“) 

Účastník prokáže základní způsobilost dle § 74 ZZVZ předložením dokladů dle § 75 odst. 1 ZZVZ 
a to: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
b), 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

(Účastník může pro čestné prohlášení dle výše uvedených ustanovení vč. ustanovení § 75 odst. 
1 písm. c), d) a f) ZZVZ použít formulář v příloze č. 2 této zadávací dokumentace). 

 

Zadavatel nepřipouští prokázání splnění podmínek základní způsobilosti čestným 
prohlášením. 

 

Profesní způsobilost (§ 77 ZZVZ) 

Účastníci jsou povinni prokázat profesní způsobilost dle ustanovení § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ, a to 
předložením následujících dokladů: 

1. Ve vztahu k České republice výpisem z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

2. Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud 
jiné právní předpisy takové oprávnění vyžaduje, tj. doklad prokazující živnostenské oprávnění 
v oboru: 

- výroba, obchod a služby neuvedené v př. 1 až 3 živnostenského zákona  



 

 

nebo 

- koupě zboží za účelem dalšího prodeje. 

Zadavatel nepřipouští prokázání splnění podmínek základní způsobilosti čestným 
prohlášením. 

 

Technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ) 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ požaduje 
seznam významných dodávek poskytnutých za poslední tři roky před zahájením zadávacího 
řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Zadavatel požaduje doložit min. 2 významné zakázky, kterými byla dodávka svislého 
dopravního značení, každá o min. fin. objemu 1 mil. Kč bez DPH za jeden kalendářní rok, 
poskytnuté během posledních tří let před zahájením zadávacího řízení. 

Seznam dodávek musí obsahovat: identifikaci kupujícího, popis předmětu dodávky, měsíc a 
rok realizace, informaci o finančním objemu dodávky a kontakt na osobu zastupující kupujícího. 
Seznam musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. Zadavatel si 
vyhrazuje právo kontroly předložených informací. 

 

Zadavatel dále požaduje doložení „Prohlášení o shodě“ na nabízený výrobek a popis 
skladování a na použití daného výrobku. 

Zadavatel nepřipouští prokázání splnění podmínek základní způsobilosti čestným 
prohlášením. 

 

Prokazování způsobilosti a kvalifikace 

Kvalifikaci a způsobilost lze rovněž v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají požadavky 
zadavatele, prokázat jednotným evropským osvědčením (zejména §87 ZZVZ), výpisem ze 
systému certifikovaných účastníků (zejména § 234 ZZVZ), či výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných účastníků (zejména § 228 ZZVZ) nebo v souladu s §45 odst. 4 ZZVZ. 

Účastník je oprávněn prokázat kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, a to způsobem uvedeným 
v § 83 ZZVZ. 

Veřejná zakázka může být plněna více účastníky současně; v takovém případě předloží účastníci 
společnou nabídku v souladu zejména s § 82 ZZVZ. 

V souladu s § 86 odst. 3 ZZVZ si zadavatel vyhrazuje právo požadovat od vybraného účastníka 
před uzavřením smlouvy předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud 
již nebyly účastníkem předloženy v zadávacím řízení. 

Každý účastník může podat pouze jednu nabídku. Účastník nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník v zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Účastník se během zadávacího řízení nesmí dopustit jednání, a to ani prostřednictvím jiné 
osoby, které by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům anebo by zákon obcházelo. 

Vybraný Účastník bude před uzavřením smlouvy povinen předložit doklady, jimiž prokazuje 
kvalifikaci v originálech nebo úředně ověřených kopiích, pokud již tak neučiní v nabídce.  

 



 

 

 

9. HODNOCENÍ 

Nejnižší nabídková cena = nejvýhodnější nabídka na prvním místě v pořadí. 
 
Hodnocena bude nabídková cena za tunu zboží včetně dopravy v Kč bez DPH, zpracovaná 
v příloze zadávací dokumentace (Příloha č. 1 Přílohy č. 1 Kupní smlouva).  
 
Předmětem hodnocení bude celková výše nabídkové ceny veřejné zakázky vč. dopravy v Kč bez 
DPH stanovená účastníkem v souladu s touto zadávací dokumentací. 
 
V případě rovnosti cenových nabídek bude o pořadí nabídek rozhodovat čas doručení nabídky, 
přičemž za výhodnější se bude považovat nabídka doručená dříve. 
 
Zadavatel zároveň stanovuje, že údaje uvedené účastníkem v návrhu Kupní smlouvy, resp. 
v příloze č.1 Kupní smlouvy Cenová nabídka, bude považovat za rozhodující podklad pro 
stanovení ceny pro hodnocení nabídek. 
 
 
 

10. JISTOTA 

Zadavatel nepožaduje jistotu dle § 132 dost. 6. 

 

 

11. ZADÁVACÍ LHŮTA 

 

Účastníci jsou svými nabídkami vázáni po celou dobu zadávací lhůty.  

Zadávací lhůta je stanovena na 60 (šedesát) dní. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem 
skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele o výběru 
dodavatele. 

 

12. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

 

Nabídku je nutné podat nejpozději 2. 06. 2025 do 8:30 hod. 

Způsob podání nabídky: Elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adresu 
řízení: https://ezak.suspk.cz/vz00001330 

Nabídka musí být zadavateli doručena do konce lhůty pro podání nabídek.  

S ohledem na elektronickou podobu nabídek bude otevírání nabídek bez účasti účastníků 
zadávacího řízení. 

13. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je účastník povinen doručit kontaktní osobě 
zadavatele v písemné podobě nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty stanovené pro 
podání nabídek. 



 

 

Zadavatel vysvětlení, změnu či doplnění zadávací dokumentace uveřejní na profilu zadavatele. 

 

14. UZAVŘENÍ SMLOUVY 

Vybraný účastník je povinen v souladu se ZZVZ poskytnout zadavateli řádnou součinnost k 
uzavření smlouvy, čímž se rozumí především doručení stanoveného počtu úplných vyhotovení 
návrhu na uzavření smlouvy zadavateli. Výzva k předložení návrhu na uzavření smlouvy bude 
vybranému účastníkovi zaslána spolu s rozhodnutím zadavatele o výběru dodavatele. 

Předložení návrhu na uzavření smlouvy vybraným dodavatelem, který nebude odpovídat obsahu 
nabídky vybraného dodavatele, nebude splňovat náležitosti stanovené touto zadávací 
dokumentací, se považuje za odmítnutí vybraného dodavatele uzavřít smlouvu na realizaci 
veřejné zakázky a zadavatel uzavře smlouvu s dalším účastníkem v pořadí. Účastník zadávacího 
řízení vyzvaný k uzavření smlouvy se považuje za vybraného dodavatele. Zadavatel může tento 
postup použít i opakovaně. 

 

13.  PŘÍLOHY 

 
Příloha č. 1 – Závazný návrh Kupní smlouvy  
 
Příloha Kupní smlouvy č. 1 – Cenová nabídka 
 
Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 
 
 
Příloha č. 3 – Čestná prohlášení 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                            ……………………………………. 
        Ing. Zdeněk Vašák 
        ředitel organizace SÚS Pk 


		2025-05-06T14:47:46+0200
	Ing. Zdeněk Vašák




